
گزارش »ایران« از برگزاری قمار در فضای مجازی

قمار یعنی پول 
مفت و کلان به 
دست آوردن، 
افرادی که به این 
سایت ها ورود 
می کنند به دو 
دسته تقسیم 
می شوند؛ دسته 
اول افرادی که 
برای تفریح بازی 
می کنند، دسته دوم 
کسانی که نیاز مالی 
دارند. 
دو سالی بود که 
در شبکه های 
اجتماعی 
تبلیغات زیادی را 
درباره شرط بندی 
آنلاین می دید م 
و دائم از پول های 
کلان و میلیونی 
صحبت می شد 
با خودم گفتم 
حالا بهترین وقت 
پولدار شدن است 
و از این طریق 
می توانم ماشین 
مورد علاقه ام 
را بخرم بالاخره 
دل به دریا زدم 
و وارد یکی از 
این سایت های 
شرط بندی شدم 
اما از آخر کار خبر 
نداشتم که چه 
اتفاقی خواهد 
افتاد
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ــاله تا مرد 50 ساله برای کنجکاوی،  ــ از نوجوان 16 س
ــای عجیب  ــ ــروت وارد دنی ــ ــای ث ــ ــا رؤی ــ ــح یا ب ــ تفری
ــوند اما در نتیجه با کوله باری از  ــ ــرطبندی می ش ــ ش
تجربه ای تلخ به دنیای حقیقی باز می گردند.برای 
مرور تجربه افراد، نگاه اسلام، پیگیری پلیس فتا این 

گزارش را بخوانید.
ــه تمام تر  ــ ــر چ ــ ــادگی ه ــ ــه س ــ ــروز ب ــ ــای ام ــ دنی
ــازد. حتماً این جمله  ــ غیرممکن ها را ممکن می س
به گوشتان خورده است یا خوانده اید، غیرممکن 
ــت  ــ ــهریور، به ظاهر غیرممکن اس ــ ــرف ش ــ مانند ب
ــاق هم بیفتد، تعجب  ــ ــا در روزگار ما اگر این اتف ــ ام
ــتیم که  ــ ــرد. در حال گذر از عصری هس ــ نخواهیم ک
ــرار در حال جریان  ــ اتفاقات غیرمنتظره بر مدار تک
ــت، اما این مدار تنها به دنیای حقیقی منتهی  ــ اس
ــترده تر در فضای  ــ ــورت گس ــ ــود بلکه به ص ــ نمی ش
ــت  ــ ــدی هر چه تمام تر در جریان اس ــ مجازی به تن
ــر معنایی  ــ ــت که دیگ ــ ــع این غیرممکن اس ــ  در واق

ندارد.
ــی های  ــ ــا اکثر افراد از گوش ــ ــه کنونی م ــ در جامع
ــتفاده می کنند، البته به جز ساکنین  ــ ــمند اس ــ هوش
ــتند.   ــ ــه از امکانات بی بهره هس ــ مناطق محروم ک
ــت زمانی هر چند کوتاه را صرف گشتزنی  ــ کافی اس
در اینستاگرام کنید. دنیایی رنگارنگ می بینید که 
ــت که لایه های  ــ ــخصیت افراد اس ــ گویای نگاه و ش
ــد.  ــ ــه را به تصویر می کش ــ ــدای جامع ــ ــان و پی ــ پنه
ــات از بازدیدکننده بالایی  ــ ــان برخی صفح ــ صاحب
ــه هواداران خود  ــ ــد، این افراد با توجه ب ــ برخوردارن
ــخصی را دنبال می کنند. آن دسته  ــ خط مشی مش
ــق چارچوب عرفی و اخلاقی قدم  ــ از افرادی که طب
برمی دارند مسیرشان مشخص است، اما در مقابل 
ــعی دارند خارج از عرف انسانی  ــ گروهی از افراد س
به جذب فالوور بپردازند، کارهایی نظیر: استفاده از 
الفاظ رکیک، توهین به شخصیت ها و مسئولان، 
استفاده ابزاری از فرزند، زن و نمایش برهنگی خود 
ــود در کمبودها،  ــ که تمام این رفتارها خلاصه می ش
ــکل  ــ ــانی که در این افراد ش ــ نفی آرمان و منش انس
ــا در نگاه  ــ ــفانه این رفتاره ــ ــت، اما متأس ــ گرفته اس
ــال کردن دارد  ــ ــردم جذابیتی برای دنب ــ گروهی از م
که به واسطه پیگیری روزانه  جذب تبلیغات پرزرق 
ــر پایین و کمی  ــ ــد قش ــ و برق و خیریه ای که برای رش

متوسط مد نظرشان می شوند.
این داستان با آدرس لینک در قسمت بیو آغاز 
ــوق داده می شود.  ــ ــده  و به دنیای شرطبندی س ــ  ش
سایت های شرطبندی در تمام دنیا کاربران خاص 
ــلاً غیرقانونی،  ــ ــور ما کام ــ ــود را دارد اما در کش ــ به خ
ــت و به همین علت هیچ  ــ ــرع و عرف اس ــ خلاف ش
گونه نظارتی بر کارکرد این گونه سایت ها و کاربران 
آن انجام نمی شود. حدود ۴ ،5 سال است این نوع 
ــور ترکیه، ارمنستان و حتی داخل  ــ سایت ها در کش
ــط کاربران ایرانی رواج پیدا کرده است.  ــ کشور توس
ــرمایه گذاری خاص، جذاب و سود  ــ آن ها با شعار س
استثنایی افراد را دعوت می کنند و برایشان نمونه ای 
جعلی از زندگی آرمانی می سازند که می توانند یک 
شبه ره صد ساله را طی کنند که متأسفانه هر لحظه 

مانند قارچ سمی در حال تکثیر هستند.
ــخصی  ــ تمام این افراد به ظاهر صاحب پنل ش
خود برای شرطبندی یا قمار هستند در حالی که خود 
ــند سایت ها توسط مدیر با  ــ کارمند یک نفر می باش
ــی در حال  ــ ــه کاربران ایران ــ ــروش ابتذال ب ــ هدف ف
ــتند. نام های آشنایی چون سعدالله  ــ فعالیت هس
ــید امیر  ــ ــاکن ترکیه و پسرش فرش ــ ــقاقی س ــ امیرش
ــقاقی ملقب به مونتیگو در اسپانیا گردانندگان  ــ ش

اصلی این گونه سایت ها در ترکیه هستند.
پدر و پسر با استفاده از تهی مغزان، سناریوهای 
بسیار ابلهانه برای افراد می نویسند، مانند عروسی 
صوری، درگیری، گروگانگیری های ساختگی و 
موضوعاتی از این قبیل که دنبال کننده های خود را 
مجبور به پیگیری می کنند، اما گاهی این افراد به خود 
اجازه می دهند به فالوورهای خود توهین و آن ها را 
بدبخت بنامند که با ورود به سایت در خیریه ای که به 
راه انداخته اند، می توانند پول پارو کنند اما نوع دیگر 
جذب آنان از طریق طنازی زنانه است که در اصل 

استفاده ابزاری از جنس مخالف است.
ــاعت فعال و از پشتیبانی  ــ این سایت ها 2۴ س
ــط سرور  ــ ــتند که کاربران توس ــ آنلاین برخوردارهس
ارتباط برقرار می کنند؛ کافی است زمانی را هر چند 
کوتاه در سایت های به ظاهر متفاوت افراد بگذرانید 

و به این نتیجه خواهید رسید که تمام آن ها توسط 
یک سرور هدایت می شود و قسمت جالب اینکه 
ــران را به این  ــ ــعی دارند کارب ــ تک تک این افراد س
باور برسانند که تنها خود معتبر و دیگران کلاهبردار 

هستند.

ë بازی به شرط     معیشت
ــاله در  ــ ــت. تجربه ای ۴ س ــ ــاله اس ــ محمد 31 س
ــازی را در  ــ ــدا ب ــ ــرطبندی دارد. ابت ــ ــایت های ش ــ س
به  ــده  ــ ش ــازی  ــ شبیه س نوعی  که  ــن هایی  ــ اپلیکیش
سایت ها است شروع کرده و با تجربه ای که به مرور 
ــم خود و دیگران ماهر به نظر  ــ ــب کرده در چش ــ کس
می رسد؛ با تبلیغ و اصرار دوستانش راهی برای پول 

یک شبه درآوردن را پیش می گیرد.
مبلغ اندکی به سایت یکی از تهی مغزان واریز 
می کند تا اینکه مبلغ را به چند میلیون برساند، چند 
باری تلاش کرد که پول را برداشت کند اما هر بار با 
ــید روبه رو بود تا اینکه حساب او به  ــ پیام منتظر باش

اصطلاح بن یعنی مسدود شد.
ــایت اعتماد کردی و  ــ از او پرسیدم، چطور به س

مبلغ را واریز کردی؟
»با شنیدن تجربه تلخ افراد تا حدودی بی اعتماد 
بودم و نوعی ترس برای واریز پول بیشتری داشتم، 
ــتفاده  ــ ــت، اس ــ ــا کارتی که موجودی کمتری داش ــ ب
می کردم، اما در آخر اعتماد خود را به طور کامل از 
ــت دادم و این روزها تلاش می کنم دیگر کسی  ــ دس

مانند من این تجربه تلخ را نداشته باشد.«
انگیزه ات برای ورود به سایت چه بود؟

ــت آوردن،  ــ قمار یعنی پول مفت و کلان به دس
ــایت ها ورود می کنند به دو  ــ ــن س ــ ــرادی که به ای ــ اف
ــته اول افرادی که برای  ــ دسته تقسیم می شوند؛ دس
تفریح بازی می کنند، دسته دوم کسانی که نیاز مالی 
دارند. من جزو دسته دوم بودم. دو سالی بود که در 
شبکه  های اجتماعی تبلیغات زیادی را درباره شرط 
ــول های کلان و  ــ ــن می دیدم و دائم از پ ــ بندی آنلای
ــودم گفتم حالا  ــ ــد.  با خ ــ میلیونی صحبت می ش
بهترین وقت پولدار شدن است و از این طریق می 
توانم ماشین مورد علاقه ام را بخرم. بالاخره دل به 
دریا زدم  و وارد یکی از این سایت ها ی شرط  بندی 
ــه اتفاقی  ــ ــتم که چ ــ ــدم اما از آخر کار خبر نداش ــ ش

خواهد افتاد .
در ادامه با افراد بسیاری صحبت کردم که علت 
ورود به سایت ها را با پیش زمینه ذهنی که می توانند 
ــد  یا  ــ ــان باش ــ در دوران بیکاری منبع درآمدی برایش
عده ای برای کنجکاوی، تفریح، اصرار دوستان اسیر 

تبلیغات دروغین افراد قرار گرفتند.
ــار نوعی اعتماد به نفس کاذب  ــ اغلب افراد دچ

شدند و خود را از قبل برنده می پنداشتند.
با توجه به تعاریف اطرافیان با پول اندکی شروع 
ــازی اول را  ــ ــایت ها ب ــ کرده و طبق الگوریتم اکثر س
برنده می شوند و 3 بازی بعد را می بازند واین گونه 
ترغیب می شوند بازی را ادامه دهند تا باخت ها را 
جبران کنند، اما باخت ها یکی پس از دیگری شروع 
می شود تا اینکه به ضرر صد درصد مالی می رسند، 
ــاب های  ــ ــرادی بودند که حس ــ ــان اف ــ ــا در این می ــ ام
ــود  ــ می ش ــینگ  ــ فیش اصطلاح  به  ــان  ــ میلیونی ش
ــوند  ــ ــف پولی خالی خود روبه رو می ش ــ یعنی با کی
ــط  ــ ــراوان از پیگیری توس ــ ــرهای ف ــ و به دلیل دردس
پلیس فتا امتناع می کنند. اما در میان مالباختگان 
ــده کردن پول خود  ــ ــی بودند که برای زن ــ آقازاده های
ــفر کردند و نیمی از پول خود را از  ــ به دوبی و ترکیه س

صاحبان سایت ها پس گرفتند.
دیگری 17 میلیون تومان ضرر می کند. چگونگی 
ــیدم، از حسابش کسر  ــ ــاب را پرس ــ برداشت از حس
می شود و به حساب سایت هم واریز نمی شود، در 
واقع بین حساب می ماند، بهتر است بگوییم علی 

می ماند و حوضش.
ــی بالایی  ــ ــتثنا از ضررده ــ ــراد بلااس ــ ــی اف ــ تمام
ــانی که برای تومان به تومان  ــ می گویند و برای کس
اندوخته شان تلاش می کنند، نه هیچ سودی بلکه 

پشیمانی فراوانی به همراه دارد.

ë  بازی های قمار تنها به فضای اینستاگرام
ختم نمی شود

ــازی در  ــ ــزون نفوذ فضای مج ــ ــترش روز اف ــ گس
ــبکه های  ــ ــروزی و اقبال مخاطبان به ش ــ زندگی ام
ــده تا طراحان و گردانندگان  ــ ــبب ش ــ اجتماعی س
ــرط بندی در لایه های پنهان از این  ــ ــایت های ش ــ س
ــراوان به دنبال  ــ ــرده و با تبلیغات ف ــ فرصت بهره ب

این روزها انواع کلاهبرداری ها پا به پای پیشرفت تکنولوژی، مدرن و به روز 
شده اند، حالا در اکثر کشورها پای قمارخانه ها به فضای مجازی هم باز شده تا 
جایی که به صورت مجازی اقدام به کلاهبرداری می کنند. بر اساس آمارهای 
پلیس فتا، چند ده هزار سایت غیرمجاز در کشور تاکنون شناسایی و مسدود شده 

است.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ در این باره به »ایران« می گوید: »اکثر 
سرشبکه های قمار آنلاین در خارج از کشور بسر می برند و پلیس فتا به طور مرتب 
در حال رصد و پایش این گروه ها  در شبکه های مجازی است. امسال اولویت ما 
در بحث مبارزه با جرایم سایبری، مبارزه با قمار آنلاین و شرطبندی های مجازی 
است. از ابتدای امسال تاکنون هم چندین باند و شبکه اصلی این موضوع، 
شناسایی و متلاشی شد و کماکان هم اقدامات پلیس با قوت ادامه دارد. همین 
امروز و در همین لحظه هم دو تیم رسیدگی کننده تخصصی در حال انجام 

عملیات هستند تا پولشوهای باندهای جدید شناسایی شده و دستگیر شوند.«
سرهنگ داوود معظمی گودرزی، در ادامه می افزاید: »این جرم، یک جرم 
بین المللی است و اکثر سرشبکه ها در خارج از کشور و بیشتر هم در کشورهای 
همسایه، بسر می برند و اقدامات لازم در خصوص دستگیری باید از طریق 
مراجع قضایی و هماهنگی با پلیس اینترپل، جهت اعلان قرمز و تحت تعقیب 
قرار دادن مجرمین انجام شود، البته تاکنون هم این موارد انجام شده و چندین 
نفر در این حوزه شناسایی و دستگیر شده اند.« به گفته او، شبکه های بانکی هم در 
زمینه رصد و پایش سایت های قمار، وارد عمل شده اند، این در حالی است که 
بیشتر سایت ها به نوعی روند مالی را دور می زنند، به گونه ای که سایت یا درگاهی 
بانکی برای نوعی کسب و کار تهیه می کنند و از آن راه وارد عمل می شوند و پس 
از مدتی فعالیت با عنوان کسب و کار، اقدام به تغییر کاربری سایت می دهند، 
به عنوان مثال فرد برای فروش موبایل درگاهی را دریافت می کند، ولی پس از 

مدتی برای شرطبندی از آن استفاده می کند.
ë سودای یک شبه پولدار شدن

مسأله ای که در قمار آنلاین مطرح است، این است که اکثر جوانان سودای پولدار 
شدن یک شبه را در سر می پرورانند.

معظمی گودرزی، در این زمینه معتقد است که طراحان سایت های قمار با 
استفاده از ابزارهای تبلیغاتی با وعده یک شبه پولدار شدن، گروهی از جامعه 
بخصوص جوانان را ترغیب می کنند که تمام سرمایه خود را در این سایت ها، 
سرمایه گذاری کنند، اما طبق بررسی های عینی توسط مجموعه پلیس فتا، 
الگوریتمی که در این سایت ها مورد استفاده قرار می گیرد، به گونه ای است که 
کاملًا هوشمند عمل کرده و برآیند نهایی آن بازنده بودن کلی شرکت کننده ها 
است، البته شاید یکی دو بار اول، افراد مبالغ ناچیزی برنده شده و به حساب آنها 
مبالغ مورد نظر، واریز شود، اما همین امر موجب می شود که فرد تشویق به ادامه 

کار شده و در کل بازنده بازی باشد.
او در ادامه توضیح می دهد: »روزانه 
در  مالباختگان  از  متعددی  موارد 
سایت های قمار به ما مراجعه می کنند، 
در یک مورد کارمند یکی از مؤسسات 
خصوصی، حقوقی که باید سر ماه به 
حساب پرسنل شرکت واریز می کرد، در 
قمار آنلاین سرمایه گذاری کرده و همه را 
به باد داده بود و حالا هم باید پاسخگوی 
مراجع قضایی و شکات باشد؛ باید 
توجه کرد که الگوریتم سایت های قمار، 
همه را بازنده می کند و سرشبکه های 
بسیاری از سایت های قمار هم در خارج 
از کشور هستند و روزانه  در حال افزایش 
هستند. سایت های قمار به این گونه 
هستند که افراد در ابتدا باید حساب 
کاربری درست کرده و اطلاعات شخصی 
خود را به آن سایت ها ارائه دهند، البته 
در پاره ای مواقع سایت مورد نظر، 
علاوه بر اطلاعات شخصی، اطلاعات 
بانکی را هم از افراد فریب خورده 
درخواست می کند. در بسیاری مواقع 
هم گردانندگان این سایت ها با فعال 
کردن اپلیکیشن های پرداخت، اقدام به 

سوء استفاده از اطلاعات شخصی افراد می کنند.«
ë قمار با کارت بانکی نوزاد 8 ماهه

رئیس پلیس فتای تهران با اشاره به اینکه گاهی اوقات، اشخاص اقدام به  اجاره 
کارت های بانکی برای قمار آنلاین می کنند، می گوید: »با توجه به اینکه قانون، 
مالک یا دارنده کارت را به جهت هرگونه سوء استفاده می شناسد، عواقب آن نیز 
بر عهده دارنده کارت است، حتی اگر اجاره دادن کارت، عملی ناآگاهانه باشد، 
اما در هر حال قانون، با دارنده کارت برخورد خواهد کرد. گاهی سایت ها به بهانه 
مشغول شدن در یک حرفه و پرداخت بخشی از سود به فردی که کارتش در 
اختیار افراد سودجو قرار گرفته،   دارندگان کارت های بانکی را فریب می دهند. 
افرادی هم که اقدام به اجاره این کارت ها می کنند، در طیف های سنی مختلفی 
قرار دارند. در یک مورد با حسابی که برای  نوزادی 8 ماهه باز شده بود، ده ها 
میلیارد تومان واریز و برداشت انجام شده بود. از نوزاد تا پیرمرد 80 ساله در این 
حوزه دیده شده است.« معظمی  گودرزی  از  مردم درخواست می کند : چنانچه 
مردم در فضای مجازی تبلیغات یا فعالیتی در این حوزه مشاهده کردند، با 
سایت رسمی پلیس فتا به نشانی »cyberpolice.ir« ارتباط برقرار کنند تا ما از 
طریق بخش گزارش های مردمی، مجرمان را شناسایی و با آنها برخورد کنیم. 
در مواردی مشاهده شده حتی برخی سلبریتی ها که فالوئرهای بالایی دارند، 
اقدام به تبلیغات در این حوزه می کنند، این افراد نیز باید هوشیار باشند که شدیداً 
با این عمل آنها برخورد قانونی خواهد شد.   لطفاً قبل از انتشار هرگونه آگهی، 
ماهیت آن را بررسی کنید.   بحث اصلی که باید در زمینه آگاه سازی عمومی به آن 
توجه کرد اینکه باید سواد رسانه ای را در جامعه افزایش دهیم و به صورت مرتب 
آگاه سازی در این عرصه وجود داشته باشد، البته فقط پلیس، به تنهایی مسئول و 
متولی برخورد با جرایم سایبری نیست بلکه نهادهای اجتماعی هم باید در این 
زمینه همکاری و مساعدت های لازم را داشته باشند و به وظایف خود عمل کنند 
تا بتوان با مشارکت و همدلی و پشتکار بالا، هر چه سریعتر بقیه سرشبکه های 

فعال را شناسایی و از فریب افراد ناآگاه در این حوزه جلوگیری به عمل آورد.

 رؤیای زندگی لاکچری

با  قمار آنلاین

ترغیب جوانان برای شرط بندی به طرق مختلف 
باشند. به همین دلیل بیشتر گردانندگان این سایت 
ها که عمدتا زیر زمینی فعالیت دارند پس از جلب 
ــود، فضا را به نحوی  ــ توجه و تطمیع طعمه های خ
ــروع قمار برای دو تا  ــ مدیریت می کنند که فرد در ش
سه بار برنده شود و در نهایت پس از اینکه اطمینان 
ــا ترفند  هایی  ــ ــرمایه او را ب ــ ــد کل س ــ او جلب کردن
ــتر در  ــ ــد غافل از اینکه فعالیت بیش ــ خالی می کنن
ــرط بندی منجر به فرو رفتن  ــ ــایت های قمار و ش ــ س

بیشتر در مرداب این سایت ها می شود. 
ــود:  ــ ــای مختلف انجام می ش ــ ــا در جاه ــ قماره
ــت  ــ گروه های تلگرامی؛ به نوعی مانند گلدکوئیس
عمل می کنند و بابت زیرمجموعه هایی که اضافه 

می شود، حق کمیسیون دریافت می کنند.

ــابقه بسیار طولانی  ــ شرطبندی های کاغذی؛ س
دارند. مانند سایت ها کمیسیون دریافت می شود، 
ــت که  ــ ــرطبندی این اس ــ ــن نوع ش ــ ــن ای ــ تنها حس

کلاهبرداری صورت نمی گیرد.
ــران؛ صاحب  ــ ــمال ته ــ ــو در خانه های ش ــ کازین
مکان بابت بردهای افراد 20 درصد حق کمیسیون 
ــب هایی را  ــ ــنیده ها، ش ــ دریافت می کند. طبق ش
ــر می گذارند که میلیارد ها تومان جابه جا  ــ پشت س
می شود. اکثر شرکت کنندگان از قشر مرفه جامعه 
هستند که بابت بازی، کلید ویلا و حتی خودرو مدل 
ــان  ــ ــیوه ای که بین ش ــ بالا را روی میز می گذارند و ش
ــتفاده ابزاری از خانم ها برای  ــ ــت، اس ــ ــوم اس ــ مرس

باخت رقیب است.
ــرطبندی  ــ ــارد؛ این نوع از ش ــ ــگاه های بیلی ــ باش

زهره فراهانی

 شرطبندی
باکارتهایبانکیاجارهای

مهسا قوی قلب
خبرنگار

در مواردی مشاهده شده 
حتی برخی سلبریتی ها 

که فالوئرهای بالایی 
دارند، اقدام به تبلیغات 

در این حوزه می کنند، 
این افراد نیز باید هوشیار 

باشند که شدیداً با این 
عمل آنها برخورد 
قانونی خواهد شد


